1/4Lenkbremsventil LT 10
Datenblatt
Geräteserie 2X
Nenn-Bremsdruck 60, 90 und 100 bar
RD 66154/03.08
Inhaltsübersicht Merkmale
– kleine Einbaumaße
– gleicher Bremsdruck auf beiden Hinterrädern bei gekoppel-

Merkmale 1
Funktion 2
Bestellangaben 2
Symbole 2
Technische Daten 3
Geräteabmessungen 3
Gesetzliche Bestimmungen 4
Sicherheitshinweise 4
Hinweise zur Installation 4
H7565
B1
B2
T
P
DS
B2 B1
P
2/4 Bosch Rexroth AG LT10    RD 66154/03.08
Funktion
Lenkunterstützung von Schleppern o. ä. mit hydraulischer
Fremdkraftbremsanlage durch wahlweise Abbremsung des
rechten oder linken Hinterrades.
Bei Betätigung beider Bremspedale während der Straßenfahrt
ist sichergestellt, dass der Bremsdruck in B1 und B2 gleich ist
(Geradeauslauf).
 Achtung!
Bei Straßenfahrt müssen die Pedale gekoppelt sein!
Bei der Lenkbremsung (nicht auf öffentlichen Straßen) wird
nur ein Pedal betätigt und Bremsdruck nur in B1 oder B2 ge-
leitet.
LT 10 MK A 2X 02 M *
Betätigungsart
mechanisch mit Druckknopf = MK
Anschlussart
Anbaugerät = A
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Nenn-Bremsdruck 60 bar = 060
Nenn-Bremsdruck 90 bar = 090
Nenn-Bremsdruck 100 bar = 100
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen, geeignet für
Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Leitungsanschlüsse
02 = metrisches Gewinde
Bestellangaben
Symbol
Leitungsanschlüsse
B1, B2  Bremsleitung zu den Radbremsen
P  Speicherleitung und Speicher
 (Membranspeicher)
T Leckölleitung
DS Druckschalter Speicherdruck
Bosch Rexroth AGRD 66154/03.08    LT10 3/4
Technische Daten
Masse (Ventil ohne Pedal) kg 2,7
Bremsdruck Fußbremse (BBA) bar bis 100 (Druckstufe siehe Bestellangaben)
Speicherdruck max.  bar 200
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524;
Biologisch abbaubare Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich ϑ °C – 20 bis + 80
Viskositätsbereich  ν mm²/s 2,8 bis 380
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
Reinheitsklasse nach ISO 4406 (c)
Klasse 20/18/15
Geräteabmessungen: ohne Pedal (Maßangaben in mm)
B2 B1
P
51